
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO 

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO  

RAŠYTINĖS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO PROCEDŪROS 

PROTOKOLAS 

 

2024-05-06 Nr. 1VL-1276 

Vilnius 

 

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

rašytinė sprendimų priėmimo procedūra organizuota 2024 m. balandžio 30–gegužės 6 d. (9-as posėdis).   

Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

viceministras, SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Dalia Trinkūnienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų VSF skyriaus patarėja.  

Dalyvavo komiteto nariai: 

1. Nerijus Genys, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba; 

2. Artūras Kavolis, Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM (toliau – IRD);  

3. Inga Kvainauskienė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija;   

4. Inga Marcinkevičienė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija; 

5. Rytis Muraška, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas; 

6. Tatjana Mockienė, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM; 

7. Saulius Nekraševičius, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM (toliau – VSAT); 

8. Saulius Tamulevičius, Policijos departamentas prie VRM; 

9. Stanislava Varnienė, Viešojo saugumo tarnyba prie VRM. 

Darbotvarkė: 

1. Dėl SVVP 2021-2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimų (pridedami: 

IRD 2024 m. balandžio 8 d. raštas Nr. 9R-733; VSAT 2024 m. kovo 21 d. raštas Nr. 21-14-614; 2024 

m. balandžio 9 d. raštas Nr. 21-14-702; 2024 m. balandžio 26 d. raštas Nr. 21-14-848; Asmens 

dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2024 m. balandžio 

17 d. raštas Nr. 35S-119);  

2. Dėl VSF 2021-2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo (pridedamas 

IRD 2024 m. balandžio 22 d. raštas Nr. 9R-857);  

3.  Dėl VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos pakeitimo patvirtinimo (ataskaita 

pridedama). 

1. SVARSTYTA IR NUTARTA. Atsižvelgus į SVVP 2021–2027 m. programos paramos 

gavėjų pateiktus prašymus, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti SVVP 2021–

2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

1.1.Konkretaus tikslo „Europos integruotas sienų valdymas“ dalyje: 

Eil. Nr. 
Veiksmo ir siūlomo 

projekto pavadinimas 

Mažinama / 

didinama ES 

lėšų dalis  

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1.10 KONKRETUS VEIKSMAS: Parama sienų valdymui (BMVI/2021/SA/1.5.8) 

1.10.1. 

Sienos stebėjimo sistemų 

diegimas (A. Barausko PU, 

Kapčiamiesčio PU, Kabelių 

PU, Adutiškio PU, 

–22 347,06 
 36 014 173,00 

35 991 825,94 

4 001 574,79 

3 999 091,78 

40 015 747,79 

39 990 917,72 
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Tverečiaus PU, Puškų PU) 

(baigtas projektas) 

1.10.2. 

Sienos stebėjimo ir 

kontrolės techninių 

priemonių įsigijimas 

-167 859,21 
3 339 000,00 

3 171 140,79 

371 000,00 

352 348,98 

3 710 000,00 

 3 523 489,77 

1.10.3. 
Bepiločių skraidyklių 

įsigijimas 
+795 366,49 4 842 000,00 

5 637 366,49 

538 000,00 

626 374,06 

5 380 000,00 

6 263 740,55 

1.10.5. 

Transporto priemonių, 

aprūpintų šiluminio 

matymo įranga, įsigijimas 

+38 060,67 
2 970 000,00 

3 008 060,67 

330 000,00 

334 228,96 

3 300 000,00  

3 342 289,63 

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ LIKUTIS 

1.10 KONKREČIAM VEIKSMUI 

-643 220,89 

 

675 000,00 

31 779,11 

75 000,00 

3 531,01 

750 000,00 

35 310,12 

1.2. Apjungti projekto etapus ir pakeisti kvietimo datą:   

Nr. Projekto pavadinimas 

Planuojamas 

kvietimo 

teikti 

projekto 

įgyvendinimo 

planą 

paskelbimo 

laikotarpis 

Mažinama / 

didinama ES 

lėšų dalis  

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1.8.5 

Europos kelionių 

informacijos ir 

leidimų sistemos 

(ETIAS) veikimo 

užtikrinimas, I 

etapas 

2025 m. I 

ketv. 

2024 m. III 

ketv. 

+200 000,00  200 000,00 

400 000,00 

66 666,67 

133 333,33 

 266 666,67 

533 333,33 

1.8.6 

Europos kelionių 

informacijos ir 

leidimų sistemos 

(ETIAS) veikimo 

užtikrinimas, II 

etapas 

 

2027 m. I 

ketv. 
-200 000,00 200 000,00 66 666,66 266 666,66 

1.3. Pakeisti kvietimo datą: 

Nr.  Projekto pavadinimas 

Planuojamas kvietimo teikti 

projekto įgyvendinimo planą 

paskelbimo laikotarpis 

1.3.4 
Skaitmeninio mobiliojo radijo 

ryšio tinklo tobulinimas 

2024 m. I ketv. 

2024 m. II ketv. 

1.4. Konkretaus tikslo „Specialioji tranzito schema“ dalyje: 

Nr. 
Projekto 

pavadinimas 

Planuojamas 

kvietimo 

teikti projekto 

įgyvendinimo 

planą 

paskelbimo 

laikotarpis 

Mažinama / 

didinama ES 

lėšų dalis  
ES lėšos 

BF 

lėšos 
Iš viso 

3.5.3 

Papildomos PD 

veiklos sąnaudos 

2021-2023 m. 

(baigtas projektas) 

 

2020 m. IV 

ketv. 
-3,38 

18 933 585,29 

18 933 581,91 
0 18 933 585,29 

18 933 581,91 

3.5.7 
Papildomos URM 

veiklos sąnaudos 

2024–2027 m. 

2023 m. II 

ketv. -3 902 349,84 
24 535 784,06 

20 633 434,22 
0 24 535 784,06 

20 633 434,22 
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3.5.12 
Papildomos ADIC 

veiklos sąnaudos 

2025–2027 m. 

2024 m. IV 

ketv. 

2024 m. III 

ketv. 

+268 108,00 
 500 000,00 

768 108,00 
0 

 

 500 000,00 

768 108,00 

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ LIKUTIS +3 634 245,22 6 268,75 

3 640 513,97 
0 6 268,75 

3 640 513,97 

Balsavimo rezultatai: 10 balsavo už.  

 

2.  SVARSTYTA IR NUTARTA. Atsižvelgus į IRD 2024 m. balandžio 22 d. rašte Nr. 9R-

857 nurodytas aplinkybes, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti VSF 2021-2027 

m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

Nr.  Projekto pavadinimas 

Planuojamas kvietimo teikti 

projekto įgyvendinimo planą 

paskelbimo laikotarpis 

115 

Teisėsaugos institucijų 

universalios duomenų paieškos 

sistemos plėtra 

2024 m. I ketv. 

2024 m. III ketv. 

Balsavimo rezultatai: 10 balsavo už.  

 

3. SVARSTYTA. VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos pakeitimai. 

Vadovaujantis VSF Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsniu, iki 2024 m. vasario 15 d. 

Europos Komisijai turėjo būti pateikta VSF metinės veiklos rezultatų ataskaita, apimanti laikotarpį nuo 

2022-07-01 iki 2023-06-30. Ataskaitiniu laikotarpiu projektai dar nebuvo pradėti įgyvendinti, nes pati 

VSF programa buvo patvirtinta tik 2022 m. lapkričio 8 d. VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos 

skyriai buvo užpildyti pagal tuo metu buvusią padėtį.  

VSF vadovaujanti institucija 2024 m. balandžio 10 d. gavo kelis EK pastebėjimus, pagal kuriuos 

VSF ataskaita turi būti patikslinta/papildyta ir iki 2024 m. liepos 10 d. pakartotinai pateikta EK. 

Kadangi SVVP/VSF stebėsenos komiteto darbo reglamento 17.5 punkte numatyta, kad 

komitetas „svarsto ir tvirtina metines veiklos rezultatų ataskaitas, prieš siunčiant jas Europos 

Komisijai“, patikslinta ataskaita pateikta svarstymui. 

Pirminė VSF metinės veiklos rezultatų ataskaita buvo patvirtinta 2024 m. vasario 15 d. 

protokoliniu sprendimu Nr. 1VL-424 ir tą pačią dieną per elektroninę duomenų mainų sistemą pateikta 

EK.   

NUTARTA. Patvirtinti VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitą ir ją pateikti Europos 

Komisijai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                          Arnoldas Abramavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                    Dalia Trinkūnienė 


